
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

Č. 322/21

uzavřená dle § 1746 odst. (2) s přiměřeným použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

IWME, a.s.
se sídlem Kaprova 14/13, Josefov, 110 00 Praha l
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9302
IČ: 27144461, DIČ: CZ 27144461

zastoupena

(dále jen ,,Objednatel")

a

VOP CZ, s.p.
se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl AXIV, vložka 150
IČ: 00000493, DIČ: CZ00000493

zastoupený I

(dále jen ,,Zhotovitel")

dle dále uvedených podmínek tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva"):

1



I.
Preambule

l. Objednatel je právnickou osobou zabývající se obchodováním se zařízeními na provádění
oprav asfaltobetonových vozovek. Objednatel je držitelem, resp. disponentem na základě
licence, práv k technickému řešení chráněnému průmyslovými právy.

2. Zhotovitel je státním podnikem, který se profiluje v oblasti vojenské techniky,
strojírenské výroby a vývoje. Zhotovitel se zabývá i výrobou, konstruováním a
zhotovováním nástrojů a zařízení pro soukromé nestátní subjekty.

3. Objednatel má zájem, aby Zhotovitel pro něj vyráběl zařízení k provádění oprav
asfaltových povrchů FT4 (dále jen ,,Stroje") či jejich jednotlivé části, a to dle dílčích
objednávek Objednatele na základě podmínek stanovených v této Smlouvě. Tato
Smlouva má tak charakter smlouvy rámcové, upravující základní podmínky při
zhotovování strojů.

4. Účelem této Smlouvy je tak úprava práva a povinnosti Smluvních stran, jakož i dalšího
stanovení podmínek vzájemné spolupráce.

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele řádně, včas, s odbornou péčí a dle
požadavků a potřeb Objednatele provádět výrobu a montáž strojů či jejich jednotlivých
částí (dále jen ,,Dílo"), a závazek Objednatele za řádně, včas a odborně provedená Díla
zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu. Provedení jednotlivých Děl se bude řídit
jednotlivými smlouvami o dílo uzavřenými na podkladě Zhotovitelova potvrzení
jednotlivých dílčích objednávek, které budou zasílány Objednatelem Zhotoviteli na
základě této Smlouvy, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě.

III.
Podkladová dokumentace a materiál

l. Nedílnou součástí každé objednávky bude podkladová dokumentace zahrnující alespoň:

· výkresová data Stroje a jeho jednotlivých částí;
· specifikace požadovaných vlastností Stroje a jeho jednotlivých částí;
· specifikace technologie výroby Stroje a jeho jednotlivých částí;
· specifikace požadovaných vlastností Stroje a jeho jednotlivých částí;
· specifikace příslušenství Stroje
· specifikace materiálu a dílů, které Zhotoviteli dodá Objednatel.
výše uvedené části podkladové dokumentace mohou být nahrazeny odkazem na
dokumentaci, kterou již Objednatel Zhotoviteli předal dříve.

2. Po předání podkladové dokumentace je Zhotovitel bez zbytečného odkladu povinen se s
touto dokumentací seznámit a provést kontrolu její úplnosti.

3. V případě zjištění nejasností či nesrovnalostí vyplývajících z předané dokumentace je
Zhotovitel neprodleně povinen tuto skutečnost Objednateli oznámit.

2



Po potvrzení objednávky Zhotovitelem předá Objednatel Zhotoviteli pro účely zhotovení
Díla, konkrétně každého l kusu Stroje, materiálové díly, k jejichž dodání se Objednatel
v objednávce zavázal.

4. Celková cena Díla reflektuje materiálovou dodávku Objednatele Zhotoviteli dle odst. (4)
tohoto článku. Objednatel tuto materiálovou dodávku učiní bezúplatně. Jestliže nedojde
k provedení Díla, pro které již bylo učiněno předání materiálu dle odst. (4) tohoto článku,
či dojde k ukončení příslušné smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen převzatý materiál
vrátit zpět Objednateli ve lhůtě dle ČI. V. odst. (9) této Smlouvy, je-li to proveditelné a
nedojde-li mezi Smluvními stranami k jiné Dohodě.

IV.
Obsah Díla

l. Nebylo-li Smluvními stranami sjednáno jinak, zahrnuje Dílo dle dílčí objednávky tyto
části:

· výroba Stroje včetně příslušenství;
· náhradní díly v rozsahu stanoveném podkladovou dokumentací;
· otestování Stroje a dodání v počtu kusů dle objednávky;
· dodání všech dokumentů, podkladů apod., nutných pro provoz Stroje;
· náklady Zhotovitele na výrobu, skladování, přepravní obal Stroje;
· označení Stroje štítkem dle konkrétní specifikace Objednatele.

V.
Způsob uzavírání jednotlivých smluv a jejich plnění

l. Zhotovitel bude provádět sjednané Dílo na základě odsouhlaseného písemného
požadavku (objednávky) Objednatele, zaslaného e-rnailern s následujícími náležitostmi:

· datum a číslo požadavku (objednávky), zadání a odvolávka na tuto Smlouvu;
· specifikace Díla;
· termín předání a převzetí Díla;
0 cena a její splatnost;
· další specifické požadavky.

2. Zhotovitel potvrdí d říjeti dílčí objednávky, nebo ve stejné lhůtě sdělí
Objednateli, že dílč . jímá. v takovém případě Zhotovitel navrhne a
předloží Objednateli změny, které požaduje za nutné k tomu, aby objednávku mohl
přijmout. Dílčí objednávka potvrzená oběma Smluvními stranami je závazná pro obě
Smluvní strany a představuje samostatnou smlouvu o dílo. Nebude-li v takovéto dílčí
smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se taková dílčí smlouva ustanoveními této
Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo řádně a včas, s náležitou odbornou péčí, v souladu
s vývojem poznatků, informacemi a platnými právními předpisy v dané oblasti a v
souladu s požadavky, pokyny, potřebami a zájmy Objednatele. Zhotovitel se dále
zavazuje oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí pří provádění Díla, jež
mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. odchýlit se od pokynů Objednatele může jen
tehdy, je-li to v zájmu Objednatele a nemůže-li si vyžádat jeho včasný souhlas.

3



4. Celková cena každého Díla bude zahrnovat veškeré náklady Zhotovitele, které mu
vzniknou při zhotovování Díla (až do okamžiku předání Díla Objednateli, tj. včetně
přejímky). Smluvní strany se zavazují vycházet při určování ceny každého jednotlivého
Díla ze skutečných nákladů Zhotovitele nezbytných k jeho provedení. Smluvní strany
proto prohlašují, že jsou si vědomy proměnlivé výše těchto nákladů, a to zejména cen
Zhotovitelem nakupovaných materiálů a dílů. V případě nedosažení shody o ceně Díla
bude proto tato cena určena součtem (i) Zhotovitelem prokázaných nákladů, (ii) marže
Zhotovitele ve ěchto nákladů a (lil) DPH.

5. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo na své náklady a nebezpečí. Při použití třetích osob
k provádění Díla, byt'jeho dílčí činnosti, nese Zhotovitel plnou odpovědnost, jako by Dílo
prováděl sám, přičemž o použití třetích osob, které musí být zavázány ve sjednaném
rozsahu podle ujednání v této Smlouvě, je povinen předem písemně informovat
Objednatele a vyžádat si od něj písemný souhlas k jejich použití. Zhotovitel se zavazuje
tento souhlas Objednateli udělit, nebudou-li tomu bránit vážné objektivní důvody (např.
přímý konkurenční/soutěžní vztah mezi Objednatelem a touto třetí osobou nebo spor mezi
nimi). Případné odepření souhlasu je Objednatel povinen Zhotoviteli zdůvodnit.

6. Objednatelem požadovaná doba a harmonogram provedení Díla bude stanoven v
příslušné dílčí objednávce; pro Zhotovitele se stane závazným jejím potvrzením.

7. Předání a převzetí Díla bude provedeno v sídle Zhotovitele, a to po jeho řádném
dokončení na základě akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou
Smluvních stran, nebude-li Smluvními stranami výslovně dohodnuto něco jiného.
Součástí procesu předávání příslušného Díla bude předvedení funkčnosti takového Díla,
resp. jeho výsledků, a jeho ověření z hlediska splnění stanoveného účelu.

8. Akceptací provedeného Díla, tj. podpisem akceptačního protokolu, vzniká Zhotoviteli
právo fakturovat Objednateli cenu za provedené Dílo dle příslušné objednávky.
Podpisem akceptačního protokolu Objednatel stvrzuje, že provedené Dílo je v okamžiku
akceptace úplné, bez závad a splňuje požadavky Objednatele.

9. Zhotovitel se zavazuje dc dne skončení účinnosti této Smlouvy
předat Objednateli v ntaci související s příslušným Dílem, včetně
veškerých podkladů, dokumentů, materiálů, komponentů a jiných převzatých nebo
získaných věcí a veškerých jiných písemných materiálů v listinné, elektronické či jiné
podobě, které byly Zhotoviteli Objednatelem zapůjčeny, nebo jinak poskytnuty.
Dokumentace k jednotlivému Dílu bude předána v rozsahu obvyklém pro dané Dílo.

10. Smluvní strany se zavazují komunikovat a jednat spolu v záležitostech týkajících se této
Smlouvy ijednotlivých smluv o dílo výhradně prostřednictvím k tomu určených zástupců
(tj. svých zaměstnanců), jimiž jsou:

- Za Objednatele:
a) ve věcech obchodních:

b) ve věcech technic 'ch:

4



- Za Zhotovitele:
a) ve věcech obchodních:

b) ve věcech technických:

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna kdykoliv a jednostranně (tj. i bez uzavření
dodatku k této smlouvě) určit jiné své zástupce pro tento účel. Takováto změna bude
vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem doručení písemného oznámení o této
změně, nebude-li v oznámení uveden termín pozdější.

VI.
Ostatní ujednání

l. Okamžikem zaplacení 100% ceny Díla přechází vlastnické právo k Dílu na Objednatele.
Ustanovení článku ohledně duševního vlastnictví Objednatele nejsou držbou či výkonem
vlastnického práva k prototypu nijak dotčena.

VII.
Ochrana práv duševního vlastnictví

l. Práva k Dílu dle této Smlouvy jsou chráněna právními předpisy na ochranu duševního
vlastnictví. Objednatel je na základě licenční smlouvy oprávněn vykonávat práva k užití

vyrábět a prodávat
produkty chráněné užitným vzorem (a po zápisu též patentem) a využívat technologii
definovanou patentem.

2. Objednatel v souladu se smyslem této Smlouvy postupuje právo k výrobě Stroje na
Objednatele, avšak výhradně pouze v počtu kusů dle objednávek Objednatele.

3. Zhotovitel není oprávněn s Dílem dále samostatně či prostřednictvím třetích osob
jakkoliv disponovat či postupovat na třetí osoby jakákoliv práva. Zhotovitel není
oprávněn Dílo zhotovit, ani již existující Dílo prodat, třetí osobě odlišné od Objednatele.

4. V případě, že Zhotovitel v průběhu realizace Díla vylepší projektovou dokumentaci ke
stroji, či jakkoliv zlepší funkce či účinnost Stroje, a to takovým způsobem, který by mohl
nést znaky samostatného průmyslového práva (dále jen ,,Vylepšení"), je povinen o
takovémto Vylepšení Objednatele informovat a právo k přihlášení takového Vylepšení
na Objednatele postoupit. Odměna za postoupení takových práv by byla předmětem
jednání mezi Smluvními stranami. Zhotovitel není oprávněn samostatně či v kombinaci s
jinými Vylepšení užívat, vyrábět či s ním jakkoliv jinak disponovat kromě vztahu vůči
Objednateli.

VIII.
Ochrana informací a osobních údajů

l. Žádná ze Smluvních stran nesmí jakékoliv informace, které získala od druhé Smluvní
strany v souvislosti činnostmi vycházejícími z této Smlouvy, poskytnout třetím osobám
bez výslovného písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

5



2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy:

· Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto
dostupnost způsobila sama Smluvní strana;

· Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před zpřístupněním
druhou Smluvní stranou a že ji nenabyla protiprávně;

· Smluvní strana obdrží od druhé Smluvní strany písemný souhlas zpřístupňovat
danou informaci;

" je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím
oprávněného orgánu.

3. Za chráněné informace dle tohoto článku se považují rovněž veškeré informace vzájemně
poskytnuté v ústní nebo písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré
poznatky obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy včetně
softwaru, dokumentace včetně manuálů souvisejících s činností Smluvní strany, které
mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných
obchodních kruzích běžně dostupné a vztahuje se na ně dle vůle příslušné Smluvní strany
povinnost mlčenlivosti.

4. Smluvní strany se zavazují nakládat s chráněnými informacemi podle tohoto článku jako
s obchodním tajemstvím a učinit veškerá organizační technická opatření zabraňující jejich
zneužití či prozrazení.

5. Zhotovitel je povinen zajistit plnění podmínek zajištění ochrany informací podle tohoto
článku i ze strany svých případných subdodavatelů.

IX.
Odpovědnost za vady

l. Zhotovitel poskytuje na Objednateli záruku zajakost Děl, a to v délce trvání
měsíců ode dne předání jednotlivého Díla.

2. Zhotovitel je povinen vady dle odst. (l) tohoto článku odstranit ve lhůtě
nebude-li Smluvními stranami sjednána lhůta jiná. Pokud Zhotovitel vady v této lhůtě
neodstraní, je Objednatel oprávněn na náklady Zhotovitele opravy provést sám, případně
provedení oprav zajistit prostřednictvím třetí osoby.

3. V případě vzniku vady způsobené materiálem dle ČI. III. odst. (4) této Smlouvy nenese
Zhotovitel odpovědnost za takovouto vadu.

X.
Odpovědnost za Škodu

l. Smluvní strany mají odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k
předcházení škodám a k minimalizaci škod.

2. Nahrazuje se skutečná škoda a ušlý zisk. Náhrada škody se řídí obecnými ustanoveními
občanského zákoníku.

6



3. Smluvní strany se dohodly, že pro účely Smlouvy se za okolnost vylučující odpovědnost
považuje překážka, která nastala nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná Smluvní
strana tuto překážku nebo její následky ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze
spravedlivě v dané situaci požadovat, odvrátila nebo překonala, a dále, že by překážku v
době jejího vzniku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v
době, kdy povinná Smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla
z jejich hospodářských poměrů. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Smluvní strany se
dohodly, že po dobu působení vyšší moci se staví běh všech lhůt sjednaných v této
Smlouvě.

4. Smluvní strana, u níž nastala okolnost vylučující odpovědnost, je povinna o této
skutečnosti neprodleně písemně informovat druhou Smluví stranu.

XI.
Smluvní pokuty

l. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla je Zhotovitel povinen uhradit smluvní
pokutu ve výši a to za každý den prodlení s předáním Díla.

2. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla je Objednatel povinen uhradit
smluvní pokutu ve výši

4. Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy oprávněné smluvní strany, a to d od
obdržení výzvy oprávněné smluvní strany. Úhradou smluvní pokuty nezani á právo
oprávněné smluvní strany na náhradu škody.

XII.
Doba trvání a zánik Smlouvy

l. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato Smlouva může být ukončena pouze jedním z následujících způsobů:

· dohodou Smluvních stran;
· výpovědí;
· odstoupením od Smlouvy.

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvy vypovědět s výpovědní lhůtou
6 měsíců. výpověď musí být písemná a prokazatelně doručená druhé Smluvní straně.
výpovědní lhůta počíná běžet ode dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
Smluvní straně.

4. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, kdy druhá
Smluvní strana podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu a závadný stav neodstraní ani

7



v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a
doručené druhé Smluvní straně.

5. Ukončení této Smlouvy nebude mít vliv na účinnost jednotlivých smluv o dílo
uzavřených předtím.

6. výpověď či odstoupení od této Smlouvy nemá vliv na povinnost Smluvních stran k
úhradám smluvních pokut dle této Smlouvy, k zachování mlčenlivosti a dalších práv a
závazků plynoucích z podstaty zájmu na jejich přetrvání i po zániku Smlouvy.

7. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem se považuje zejména:

" jakékoliv opakované porušení povinností Smluvní strany;
· porušení ČI. VII. a VIII. této Smlouvy;
· prodlení Zhotovitele s předáním Díla delším než 30 dnů;
· prodlení Objednatele s uhrazením ceny Díla delší než 30 dnů od data splatnosti.

XIII.
Další povinnosti Zhotovitele

l. Zhotovitel je povinen zavést a dodržovat interní systém řízení kvality výroby a na
vyžádání Objednatele doložit, z jakých materiálů bylo Dílo, resp. jeho jednotlivé části,
zhotoveno. Tento závazek je povinen Zhotovitel zajistit i vůči svým případným
subdodavatelům.

2. Zhotovitel je povinen strpět audit řízení kvality výroby provedený Objednatelem nebo
jím jmenovaným zástupcem či jím označenou třetí osobou a poskytnout nezbytnou
součinnost. Tento závazek je povinen Zhotovitel zajistit i vůči svým případným
subdodavatelům.

XIV.
Závěrečná ujednání

l. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v elektronické podobě
opatřené zaručenými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran na
témže dokumentu.

2. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabývá platnosti připojením
zaručených elektronických podpisů zástupců obou smluvních stran k témuž dokumentu.
Tato smlouva nabude účinnosti doručením takto podepsaných dokumentů oběma
smluvními stranami.

3. Právní vztahy z této Smlouvy vyplývající či touto Smlouvou neupravené se řídí právním
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. O případných sporech z této
smlouvy budou rozhodovat na návrh smluvních stran obecné soudy České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že byla Smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné
vůle, prosté omylu, že byly s obsahem smlouvy seznámeny, zcela mu porozuměly a bez
výhrad s ním souhlasí. Na důkaz toho připojují v závěru své podpisy.

8



Za Objednatele: Za Ziioto\ itele:

C

9


